
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
  

RESOLUÇÃO N° 268, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro de 

2022, tendo em vista o constante no processo n° 23078.546082/2022-50 e 
de acordo com o Parecer n° 184/2022 da Comissão de Orçamento e 

Regência Patrimonial,  
 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Relatório de Gestão e o Balanço Patrimonial com as 
demonstrações contábeis da Fundação Médica do Rio Grande do Sul - 

FUNDMED referente ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021. 
 
 

 
Porto Alegre, 25 novembro de 2022. 

 
 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 

 


